
  Strana 1 z 4 

                             SMLOUVA O DÍLO 
                                          nahrnování materiálu - štěpky 
                                                  

Smluvní strany 

 
Objednatel:                           
Firma:                                   Domov důchodců Horní Planá 
Sídlo: Komenského 6, 382 26 Horní Planá 
IČO: 00665746 
DIČ: CZ00665746 
Zápis v obchodním rejstříku:  
Zastoupen: Ing. Bc. Renatou Březinovou, ředitelkou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Datová schránka:                   7x3khw5  
Zastoupen:   
                                              
Kontaktní osoba:                     
                                              
 
Zhotovitel: 
Firma:                                   Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen:  
                                             Ing. Michalem Frnochem, ředitelem divize Horní Planá, z pověření 
  
Místo plnění: Divize Horní Planá 
Sídlo: Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Datová schránka:                   bjds93z 
Kontaktní osoba:  
  
  
 
 

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“),,Nahrnování materiálu - 
štěpky“ 

 

I. Předmět smlouvy 

       Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady a nebezpečí 

v níže uvedeném termínu, rozsahu a kvalitě a za sjednanou cenu, která odpovídá tomuto věcnému 

plnění, dílo – nahrnování materiálu - štěpky. Plnění bude probíhat dle požadavků objednatele. 

II. Účel smlouvy 

      Účelem této smlouvy je zajištění a provedení nahrnování štěpky strojem dle požadavků objed-

natele.  



  Strana 2 z 4   

III. Místo plnění 

Místem plnění, tj. místem provádění práce je objekt v Domově důchodců v Horní Plané na manipu-

lační ploše u kotelny. 

IV. Cenová a platební ujednání 

1) Cena stroje – nakladače byla stanovena dle ceníku Divize Horní Planá na cenu 1300,- Kč/hod 
bez DPH. Předpokládané množství je přibližné a je stanoveno na cca 40 hod/rok.  

2) Právo fakturovat vznikne zhotoviteli až po předání a posouzení díla objednatelem.  

3) Fakturace bude provedena na základě skutečně provedených prací.  

4) Splatnost daňového dokladu (faktury) je domluvena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím 
odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odeslána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
zhotovitele uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude 
uvedeno i na faktuře. 

6) Daňový doklad (dále jen fakturu) vyhotoví zhotovitel. Daňový doklad musí obsahovat vedle 
označení i náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v úplném znění, v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 

7) Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti opravené 
nebo doplněné faktury znovu od začátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

 

V. Smluvní sankce 

2) Úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení, až do úplného zaplacení. 
2) Při nedodržení termínu předání díla uhradí zhotovitel objednateli za každý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla. 
 

VI. Ostatní podmínky 

     Odstoupení od smlouvy – možné pro každou ze smluvních stran pro podstatné porušení smlouvy, 
za něž obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 30 dnů, 

b) prodlení objednatele se zaplacením faktury delší než 21 dnů.   

        

                                       VII. Doba plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět nahrnování materiálu – štěpky. 

Zhotovitel se zavazuje provádět nahrnování štěpky po celou dobu trvání smlouvy, t.j. do 

31.12.2023, podle požadavku objednatele.  

2) V případě komplikací může být provedena oboustranná dohoda o změně sjednané lhůty.   

                             

                    VIII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad. Za dílo zhotoviteli náleží odměna dle čl. V této 

smlouvy. 

2) Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní. 



Strana 3 z 4 

3) Objednatel se zavazuje uplatnit nárok (reklamace) na odstranění vady u zhotovitele písemně
bezodkladně, nejpozději však do 15 – ti kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

IX. Závěrečná ustanovení

1) Osobní údaje poskytnuté objednatelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst.
1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a
údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a
skartačním řádem, tj. do 31.12.2033. Objednatel má právo požádat správce o přístup ke svým
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti
zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě
může objednatel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského
kraje, jehož kontrolní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že
se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních
údajů.

2) Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

4) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 – Ceník Divize Horní Planá, platný pro rok 2023

5) Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své
podpisy.

6) Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní odsouhlase-
ných oběma smluvními stranami, které nabývají platnost dnem podpisu smluvními stranami.

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede zhotovitel.

9) Tato smlouva o dílo je sjednána na dobu určitou, tj. do 31.12.2023.

10) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem uve-
řejnění v registru smluv.

V Horní Plané, dne    V Horní Plané, dne 

………………………………………………………….            …………………………………………………………………… 

 Zhotovitel         Objednatel 

     Vojenské lesy a statky ČR, s.p.   Domov důchodců Horní Planá 

      Ing. Michal Frnoch  Ing. Bc. Renata Březinová 

  ředitel divize Horní Planá  ředitelka organizace    

23.2.2023 22.2.2023



  Strana 4 z 4   

                                                                                                                                     Příloha č. 1 

 

  
CE 11/2014 

Ceník mechanizačních prostředků pro cizí 
  

   
Typ prostředku   

Minimální cena 
v Kč/mj bez DPH 

UKT  - John Deere Kč/hod           1 200,00     

UKT  - Valtra Kč/hod           1 500,00     

VZV DESTA s řidičem Kč/hod              600,00     

Štěpkovač  Kč/hod              300,00     

Vibrační válec Kč/hod           1 500,00     

Rypadlo, Nakladač Kč/hod           1 300,00     

Nákladní automobil - odvoz  dříví  Kč/km                50,00     

            skládání hydraulickou rukou Kč/m3              100,00     

Nákladní automobil - Tatra  815 (sklápěčka) - přeprava Kč/km                50,00     

Nákladní automobil - Tatra  815 (sklápěčka) - práce Kč/hod  1000-2000*  

Přepravník osob (VW) - jen v rámci ČR a s řidičem VLS Kč/km                30,00     

Terénní automobil - pouze pro zaměstnance VLS, vč. PHM Kč/km                15,00     

Přepravník osob (VW) - pouze pro zaměstnance VLS, vč. PHM Kč/km                15,00     

Práce (mimo obsluhy strojů) Kč/hod              700,00     

Příplatek za práci ve dnech prac. klidu %              100,00     

* dle individuální kalkulace pro poptávanou akci 
  

   Platnost ceníku od 1.8.2022 
  Ceny jsou uvedeny bez DPH 21% 
  

   

   Ing. Michal Frnoch 
  ředitel divize Horní Planá 
  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




